
Referente del procedimento: DSGA Dott.ssa Angela Alaimo 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour, 9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it  - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

 

 

                 All’Albo 

          Agli Atti 

          Al Sito Web 

 

 

Determina di indizione di procedura comparativa per la selezione di n. 1 esperto 

esterno per il conferimento dell’incarico professionale di medico competente 

dell’Istituto Comprensivo “E. Fermi” di Carvico per il triennio 2024-2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO         il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO         il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO in particolare l’art. 7, c. 6 del D. Lgs n. 165/2001, secondo il quale per specifiche 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 

pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di 

lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione;  

VISTI  gli artt. 18, 25 e 38 del D. Lgs 81/2008, come modificati dal D.Lgs 106/2009, i 

quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico 

competente; 

VISTA la nota MIUR AOODRLO R.U. 14822 dell’Ufficio Scolastico della Lombardia del 9 

ottobre 2013; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi 

di questo Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico 

competente per il Servizio di Sorveglianza sanitaria; 

CONSIDERATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura 

professionale in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere 

l’incarico di medico competente; 

RILEVATA pertanto, la necessità di individuare la figura del medico competente; 

RITENUTO  pertanto di dover procedere ad una procedura di valutazione comparativa aperta 

a professionisti individuali; 

VISTO         il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/




Referente del procedimento: DSGA Dott.ssa Angela Alaimo 

 

CONSIDERATO che il D.I. 129/2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di 

prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTA la normativa vigente in materia di equo compenso (l. legge 21 aprile 2023, n. 49); 

VISTO il regolamento per il conferimento degli incarichi individuali adottato con la delibera 

n. 69 del Consiglio d’Istituto del 24 ottobre 2022; 

VISTO l’art. 5 co. 3 del regolamento per il conferimento degli incarichi individuali; 

TENUTO CONTO della necessità di discostarsi dalla tabella di valutazione allegata al regolamento 

suddetto per la peculiarità della prestazione specialistica e professionale 

dell’esperto da nominare; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta ad esperti esterni; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

Si dispone l’avvio della procedura pubblica per titoli comparativi finalizzata al conferimento 

dell’incarico di medico competente per l’espletamento della sorveglianza sanitaria per l’Istituto 

Comprensivo “E. Fermi” di Carvico e di tutti i compiti affidati al medico competente dal D. lgs. 

81/2008 e dalla vigente normativa. L’incarico avrà durata triennale dal 01/01/2024 al 

31/12/2026. 

 

Art. 3 

 

Si approva l’avviso di selezione allegato. 

 

 

Art. 4 

 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato il Dirigente scolastico 

Dott. Andrea Quadri, quale Responsabile Unico del Procedimento. 

 

Art. 5 

 

Si dispone la pubblicazione all’Albo dell’Istituto del presente provvedimento. 

 

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

         Dott. Andrea Quadri 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 

 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2023-11-23T07:02:29+0100
	QDRNDR74S06D810W




